
 
 

MOD. 15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 595155 
 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: DFX05C18-4 
 
RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA MODIFICANDO LA RESOLUCIÓN 
DEFINITIVA DEL TRIBUNAL POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO DE TÉCNICO AUXILIAR, 
OPCIÓN AUXILIAR EDUCATIVO, POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL, 
CONVOCADAS POR ORDEN DE 29 DE OCTUBRE DE 2020, DE LA 
CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2020). 
 

Con fecha 17 de noviembre de 2022, este Tribunal publicó la Resolución 
definitiva por la que se aprueba y publica la relación de aspirantes que han 
superado las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnico Auxiliar, 
opción Auxiliar Educativo, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal de 
la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 29 de octubre de 
2020, de la Consejería de Hacienda, (B.O.R.M de 10 de noviembre de 2020), de 
conformidad con lo establecido en la base general novena de la Orden de 17 de 
junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las Bases 
Generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a 
los distintos Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. nº 146, de 26 de 
junio de 2004). 

Transcurrido el plazo para efectuar reclamaciones, sustanciadas las 
producidas y efectuado el trámite de audiencia a los aspirantes previsto en el 
artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y por tanto finalizadas sus 
actuaciones, el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para acceso al 
Cuerpo de Técnico Auxiliar, Opción Auxiliar Educativo,  
 

R E S U E L V E : 
 

PRIMERO.-Aprobar y publicar en la D.G. de Función Pública, la relación de 
aspirantes que han superado las pruebas y resultan seleccionados/as para el 
acceso al Cuerpo de Técnico Auxiliar, Opción Auxiliar Educativo, por el turno de 
Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional, por 
orden de puntuación, tal como se indica en el/los Anexo/s. 
 
SEGUNDO.- Las personas seleccionadas deberán presentar en la D.G. de 
Función Pública, la documentación señalada en la base general undécima de la 
Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, en el plazo máximo 
de 20 días hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en que se hace pública 
esta Resolución, preferentemente a través de la sede electrónica de la CARM 
mediante el procedimiento 1268, "Nombramiento y toma de posesión de 

PE
ÑA

LV
ER

 M
AR

TÍ
NE

Z,
 A

NG
EL

19
/1

2/
20

22
 1

1:
57

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
7b

37
7e

7-
7f

8c
-a

62
b-

73
47

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

personal funcionario de carrera en la Administración Pública de la Región de 
Murcia (excepto personal docente)", o en el caso de no disponer de medios 
técnicos de forma presencial en cualquiera de los Registros establecidos en el 
artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 
 
TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr./Sra. 
Consejero/a de Economía, Hacienda y Administración Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el 
Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina 
Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, nº 14, 30011 de Murcia). 
 
 

Murcia, a 19 de diciembre de 2022 
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL 

 
 

Fdo.: Ángel Peñalver Martínez 

PE
ÑA

LV
ER

 M
AR

TÍ
NE

Z,
 A

NG
EL

19
/1

2/
20

22
 1

1:
57

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
7b

37
7e

7-
7f

8c
-a

62
b-

73
47

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 595155 

CÓDIGO: DFX05C18-4
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL

CUERPO DE TÉCNICO AUXILIAR, OPCIÓN AUXILIAR EDUCATIVO 

ANEXO
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***8542** VALERO ALCARAZ, FULGENCIA E. 4.833 3.9417 8.7747
2 ***2200** FERNANDEZ SALMERON, JUAN MANUEL 4.722 4.0000 8.7220
3 ***8138** VERA LASHERAS, JOSEFA 4.639 3.9833 8.6223
4 ***1135** MATENCIO LOPEZ, MARIA JOSE 4.805 3.7583 8.5633
5 ***4635** JORQUERA ORTIZ, PEDRO JOSE 4.528 4.0000 8.5280
6 ***4234** CACERES SERRANO, FRANCISCA 4.500 4.0000 8.5000
7 ***1513** GONZALVEZ GARCIA, CRISTINA 4.694 3.8000 8.4940
8 ***9012** HIDALGO PALOP, FRANCISCO JESU 4.583 3.8699 8.4529
9 ***4245** PAEZ MORENO, LUCIA 4.611 3.8267 8.4377
10 ***5310** ASENSIO MARTINEZ, SALVADORA 4.389 4.0000 8.3890
11 ***5499** VIDAL MUÑOZ, CARMEN MARINA 4.777 3.5750 8.3520
12 ***5159** SANCHEZ SALAS, JUAN ANTONIO 4.472 3.7833 8.2553
13 ***6213** GOMARIZ LOPEZ, ISABEL 4.250 4.0000 8.2500
14 ***0801** SANCHEZ MARSILLA, M. MATILDE 4.222 4.0000 8.2220
15 ***3431** NICOLAS GOSALVEZ, SUSANA 4.250 3.9667 8.2167
16 ***8529** LLORENTE ELIZALDE, MARIA INMACULA 4.166 4.0000 8.1660
17 ***2905** BELMONTE ZARAGOZA, MARIA JESUS 4.361 3.8000 8.1610
18 ***9867** RIQUELME RUIZ, JOSE ANTONIO 4.139 4.0000 8.1390
19 ***1611** LOZANO GARCIA, ANTONIA 4.139 4.0000 8.1390
20 ***0775** NARANJO TORNERO, PURIFICACION 4.167 3.9333 8.1003
21 ***2962** CASTILLO VERDU, YOLANDA 4.166 3.9167 8.0827
22 ***6167** CANO GARCIA, JESUS LUCAS 4.472 3.5833 8.0553
23 ***0743** TORRES FRANCO, ISABEL 4.055 3.9833 8.0383
24 ***4922** SANCHEZ SALCEDO, MARIA ANTONIA 4.028 4.0000 8.0280
25 ***8504** RAMOS MARTINEZ, CARMEN MARIA 4.028 4.0000 8.0280
26 ***3498** CONESA ANGOSTO, JUANA MARIA 4.333 3.6916 8.0246
27 ***1421** BUENDIA RUBIO, MONICA 4.500 3.5117 8.0117
28 ***2400** MARTINEZ MARIN, ANA MARIA 3.972 4.0000 7.9720
29 ***2842** MARIN SANCHEZ, FERNANDO 4.111 3.8500 7.9610
30 ***0722** NAVARRO ALCARAZ, MARIA 4.250 3.7083 7.9583
31 ***9267** OLMOS LAMBERTOS, M. JOSEFA 3.944 3.9333 7.8773
32 ***4043** SANCHEZ MASCUÑAN, JOSE RAMON 3.833 4.0000 7.8330
33 ***2303** GONZALEZ RUBIO, MARIA ISABEL 4.222 3.6000 7.8220
34 ***0658** LUCAS PEREZ, MANUELA 4.583 3.1483 7.7313
35 ***0847** MAYOR TORRES, MARIA 3.694 4.0000 7.6940
36 ***2395** MARTINEZ NOGUERA, ISABEL MARIA 4.083 3.6000 7.6830
37 ***4839** HERNANDEZ VERA, JUANA MARIA 3.667 4.0000 7.6670
38 ***0070** MARTINEZ VERA, ANA AMPARO 4.139 3.5000 7.6390
39 ***2893** MONGE SERRANO, MARIA EVA 3.639 4.0000 7.6390
40 ***2951** SANCHEZ LOPEZ, LEONOR 3.639 4.0000 7.6390
41 ***9630** PINA NICOLAS, ANTONIA 3.639 3.9833 7.6223
42 ***9484** BERMEJO FERNANDEZ, VICTOR 3.805 3.7750 7.5800
43 ***8557** BAEZA BAGO, M. DEL CARMEN 3.555 4.0000 7.5550
44 ***6511** ORTIZ FERNANDEZ, JOSE 3.583 3.9250 7.5080
45 ***5389** GONZALEZ SALINAS, ENCARNACION 3.500 4.0000 7.5000
46 ***0256** CRISTIANO BARBA, ROSALINA 3.500 4.0000 7.5000

Pág. 3 

PE
ÑA

LV
ER

 M
AR

TÍ
NE

Z,
 A

NG
EL

19
/1

2/
20

22
 1

1:
57

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
7b

37
7e

7-
7f

8c
-a

62
b-

73
47

-0
05

05
69

b6
28

0


